
HP Mini และ Compaq Mini
การเริ่มตนใชงาน



© Copyright 2010 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Bluetooth เปนเคร่ืองหมายการคาของเจาของกรรม
สทิธิแ์ละใชงานโดย Hewlett-Packard Company
ภายใตใบอนุญาตใชงาน Microsoft และ Windows
เปนเคร่ืองหมายการคาในสหรัฐอเมริกาของ
Microsoft Corporation SD Logo เปนเคร่ือง
หมายการคาของเจาของกรรมสิทธิ์

ขอมูลทีร่ะบุในที่น้ีอาจมีการเปลี่ยนแปลงโดยไมจําเปน
ตองแจงใหทราบลวงหนา การรับประกันสําหรับ
ผลิตภัณฑและบริการของ HP ระบุไวอยางชัดเจนใน
ใบรับประกนัทีใ่หมาพรอมกบัผลิตภัณฑและบริการดัง
กลาวเทาน้ัน ขอความในที่น้ีไมถือเปนการรับประกนั
เพิ่มเติมแตอยางใด HP จะไมรับผิดชอบตอขอผิด
พลาดทางเทคนิคหรือภาษาหรือการละเวนขอความใน
ทีน่ี้

พิมพคร้ังทีห่น่ึง: พฤศจิกายน 2010

หมายเลขเอกสาร: 634053-281

ประกาศเกีย่วกบัผลิตภณัฑ

เอกสารนี้อธิบายเกีย่วกับคณุลักษณะทั่วไปทีม่ีอยูใน
รุนสวนใหญของคอมพิวเตอร คุณลักษณะบางอยาง
อาจไมพรอมใชงานบนคอมพิวเตอรของคุณ

เงื่อนไขสาํหรับซอฟตแวร

หากคุณติดตั้ง คัดลอก ดาวนโหลด หรือใชงาน
ผลิตภัณฑซอฟตแวรใดๆ ทีต่ิดตัง้ไวในคอมพวิเตอร
เคร่ืองน้ี แสดงวาคุณตกลงทีจ่ะปฏิบตัิตามเง่ือนไขของ
ขอตกลงการอนุญาตใชงานสําหรับผูใช (EULA) ของ
HP หากคุณไมยอมรับเงื่อนไขของใบอนุญาตใชงาน
วิธีแกไขเพียงอยางเดียวทีคุ่ณจะทาํไดก็คือ สงคืน
ผลิตภัณฑทัง้หมดทีไ่มไดใชงาน (ฮารดแวรและ
ซอฟตแวร) ภายใน 14 วันเพื่อขอรับเงินคืน โดยจะ
ตองเปนไปตามนโยบายการคนืเงินของสถานทีท่ีค่ณุ
ซื้อผลิตภัณฑน้ันมา

หากตองการขอมูลเพิ่มเติมหรือรองขอการคืนเงินทัง้
หมดสําหรับคอมพิวเตอร โปรดติดตอสถานทีจํ่าหนาย
สินคาในทองถิ่น (ผูขาย)



ประกาศคาํเตือนเรือ่งความปลอดภยั

คาํเตอืน! เพื่อปองกันการบาดเจ็บที่เกีย่วเนื่องกับความรอนหรือปญหาความรอนสูงเกินของคอมพิวเตอร อยาวาง
คอมพิวเตอรไวบนตักของคณุโดยตรง หรืออยากีดขวางชองระบายอากาศของคอมพิวเตอร ใชคอมพวิเตอรบนพื้นผิวที่แข็ง
และราบเรียบเทานั้น อยาใหพื้นผิวที่แขง็ เชน เครื่องพมิพที่วางไวขางๆ หรือพื้นผิวที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือเส้ือผา ปด
กั้นทางระบายอากาศ นอกจากนี ้อยาใหอะแดปเตอร AC สัมผัสกับผวิหนังหรือพื้นผิวที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือเส้ือผา
ในขณะที่ใชงาน คอมพิวเตอรและอะแดปเตอร AC เปนไปตามขีดจํากัดอุณหภมูขิองพื้นผิวที่ผูใชเขาถึงได ตามท่ีกําหนดไว
โดยมาตรฐานสากลเพือ่ความปลอดภยัของอุปกรณเทคโนโลยสีารสนเทศ (International Standard for Safety of
Information Technology Equipment) (IEC 60950)

iii



iv   ประกาศคําเตือนเร่ืองความปลอดภัย



สารบญั

1  ยนิดตีอนรบั

การคนหาขอมูล ......................................................................................................................................... 2

2  การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ

ดานบน ................................................................................................................................................... 4
ทัชแพด .................................................................................................................................. 4
ไฟแสดงสถานะ ........................................................................................................................ 5
แปน ....................................................................................................................................... 6

ดานหนา .................................................................................................................................................. 7
ดานขวา .................................................................................................................................................. 8
ดานซาย ................................................................................................................................................ 10
จอแสดงผล ............................................................................................................................................. 11
ดานลาง ................................................................................................................................................. 12

3  HP QuickWeb (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้)

การเปดใชงาน HP QuickWeb ................................................................................................................. 14
การเริ่มตน HP QuickWeb .....................................................................................................................  15
การระบ ุQuickWeb LaunchBar ............................................................................................................. 16

การระบุไอคอนควบคุม QuickWeb ........................................................................................... 16
การระบุไอคอน QuickWeb LaunchBar ..................................................................................  16
การระบไุอคอนแจงเตอืน QuickWeb ........................................................................................ 17

การกําหนดคาเครือขาย ............................................................................................................................. 19
การเริ่ม Microsoft Windows .................................................................................................................. 20
การเปดและปด HP QuickWeb ................................................................................................................ 21

4  การเชือ่มตอเครอืขาย

การใชผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP) ........................................................................................................... 23
การเชื่อมตอเครือขายไรสาย ....................................................................................................................... 23

การเชื่อมตอเครือขาย WLAN ที่มอียู ..........................................................................................  23
การตัง้คาเครือขาย WLAN ใหม ................................................................................................  24

การกําหนดคาเราเตอรไรสาย .................................................................................... 24
การปกปอง WLAN ................................................................................................ 24

v



5  แปนพมิพและอุปกรณชีต้าํแหนง

การใชแปนพิมพ ...................................................................................................................................... 25
รูจักแปนลัด ........................................................................................................................... 25
รูจักแปนการดาํเนินการ ............................................................................................................ 25
การใชคยีแพด ........................................................................................................................ 26

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง ........................................................................................................................... 27
การตัง้คาการกําหนดลักษณะอุปกรณชี้ตําแหนง ............................................................................. 27
การใชทัชแพด ........................................................................................................................ 27

การนําทาง ............................................................................................................ 28
การเลือก ............................................................................................................... 29
การใชรูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด ............................................................................ 29

การเลื่อน .............................................................................................. 30
การบีบนิว้/การยอ/ขยาย .......................................................................... 30
การหมุน .............................................................................................. 31

6  การดแูลรกัษา

การเปลี่ยนแบตเตอรี ่................................................................................................................................ 33
การใสแบตเตอรี ่..................................................................................................................... 33
การถอดแบตเตอรี ่................................................................................................................... 34

การถอดหรือใสฝาครอบดานลางกลับเขาที ่..................................................................................................... 35
การถอดฝาครอบดานลาง .......................................................................................................... 35
การใสฝาครอบดานลางกลับเขาที ่................................................................................................ 35

การเปลี่ยนฮารดไดรฟ .............................................................................................................................. 37
การถอดฮารดไดรฟ ................................................................................................................. 37
การติดตั้งฮารดไดรฟ ............................................................................................................... 37

การเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา ................................................................................................................ 38
การอัพเดตโปรแกรมและไดรเวอร .............................................................................................................. 41
การดแูลรักษาตามปกต ิ............................................................................................................................. 41

การทําความสะอาดจอแสดงผล ................................................................................................... 41
การทําความสะอาดทัชแพดและแปนพมิพ ..................................................................................... 41

7  การสํารองและการกูคนื

ดสิกกูคนืระบบ ........................................................................................................................................ 42
การดําเนนิการกูคืนระบบ .......................................................................................................................... 43

การกูคืนโดยใชพารติชนัการกูคืนโดยเฉพาะ (บางรุนเทานัน้) ............................................................ 43
การกูคืนโดยใชดิสกกูคืนระบบ ................................................................................................... 45

การสํารองขอมูลของคุณ ............................................................................................................................ 45
การใชการสํารองขอมลูและการคืนคาของ Windows ..................................................................... 45
การใชจุดคืนคาระบบ ............................................................................................................... 46

เมื่อไรที่ควรสรางจุดคืนคาระบบ ................................................................................ 46
สรางจุดคืนคาระบบ ................................................................................................. 46
คนืคากลบัเปนวันทีแ่ละเวลากอนหนา .......................................................................... 46

vi



8  ฝายบรกิารลกูคา

การตดิตอฝายบริการลูกคา ......................................................................................................................... 47
ฉลาก .................................................................................................................................................... 48

9  ขอกําหนดเฉพาะ

กําลังไฟฟาเขา ........................................................................................................................................ 49
สภาพแวดลอมการทํางาน .......................................................................................................................... 50

ดชัน ี..................................................................................................................................................................... 51

vii



viii



1 ยินดตีอนรบั

● การคนหาขอมูล

หลังจากที่ตดิตัง้และลงทะเบยีนคอมพวิเตอรแลว คณุจะตองปฏบิัตติามขัน้ตอนตอไปนี้:

● ตัง้คา HP QuickWeb (มีเฉพาะบางรุนเทานั้น)—เขาถึงเพลง ภาพถายดจิิทัล และเว็บไดทันที โดยไมตองเริ่มระบบ
ปฏบิตัิการหลัก สําหรับขอมลูเพิม่เติม โปรดดู HP QuickWeb (มีเฉพาะบางรุนเทานั้น) ในหนา 13

● เชือ่มตออนิเทอรเนต็—ตัง้คาเครือขายแบบใชสายหรือเครือขายไรสาย เพือ่ใหคณุสามารถเชือ่มตออินเทอรเนต็ สําหรับ
ขอมูลเพิ่มเตมิ โปรดดู การเชือ่มตอเครือขาย ในหนา 22

● อัพเดตซอฟตแวรปองกนัไวรสั—ปกปองคอมพวิเตอรของคณุเพือ่ไมใหไดรับความเสียหายจากไวรัส ซอฟตแวรถูกตดิ
ตั้งไวลวงหนาบนคอมพิวเตอร และมีการสมคัรสมาชิกแบบจํากัดสําหรับอัพเดตฟร ีสําหรับขอมลูเพิม่เติม โปรดดู คูมอื
อางอิงสําหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP สําหรับคําแนะนําเกี่ยวกับการเขาถึงคูมอืนี้ โปรดดู การคนหาขอมลู
ในหนา 2

● ทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ—เรียนรูเกี่ยวกับคุณลักษณะตางๆ ของคอมพิวเตอร โปรดดู การทําความรูจักกับ
คอมพวิเตอรของคุณ ในหนา 4 และ แปนพมิพและอุปกรณชี้ตําแหนง ในหนา 25 สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิ

● สรางแผนดสิกกูคนื—คนืคาระบบปฏิบตักิารและซอฟตแวรใหเปนการตัง้คาจากโรงงานในกรณีที่ระบบขาดเสถียรภาพ
หรือลมเหลว สําหรับคําแนะนํา โปรดด ูการสํารองและการกูคืน ในหนา 42

● คนหาซอฟตแวรทีต่ดิตัง้—เขาถึงรายการซอฟตแวรที่ตดิตั้งไวลวงหนาบนคอมพิวเตอร เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด
สําหรับรายละเอียดเกี่ยวกับการใชซอฟตแวรที่รวมอยูในคอมพวิเตอร โปรดดคูําแนะนําของผูผลิตซอฟตแวร ซึง่อาจให
มาพรอมกับซอฟตแวรหรือมอียูบนเว็บไซตของผูผลิต

1



การคนหาขอมูล
คอมพิวเตอรประกอบดวยทรัพยากรมากมายที่จะชวยใหคุณทํางานตางๆ

ทรพัยากร สาํหรับขอมลูเกีย่วกบั

โปสเตอร การติดตัง้อยางรวดเร็ว ● วิธีการติดตั้งคอมพิวเตอร

● ความชวยเหลือในการระบุสวนประกอบคอมพวิเตอร

คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

เม่ือตองการเขาถึงขอมูลน้ี ใหเลือก เริ่ม > บรกิารชวยเหลอืและวิธี
ใช > คูมอืผูใช

● คุณลักษณะการจัดการพลังงาน

● วิธีการยดือายุการใชงานของแบตเตอร่ี

● วิธีใชคุณลักษณะมัลตมิีเดียของคอมพวิเตอร

● วิธีการปกปองคอมพิวเตอร

● วิธีการดูแลรักษาคอมพวิเตอร

● วิธีการอัพเดตซอฟตแวร

บริการชวยเหลือและวิธีใช

เม่ือตองการเขาถึงบริการชวยเหลือและวิธีใช ใหเลือก เริม่ > บริการ
ชวยเหลอืและวิธใีช

หมายเหต:ุ สําหรับบริการสนับสนุนทีเ่ฉพาะเจาะจงสําหรับ
ประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค ใหไปที ่http://www.hp.com/
support เลือกประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค และปฏิบัตติามคําแนะนํา
บนหนาจอ

● ขอมูลเกีย่วกบัระบบปฏิบัติการ

● การอัพเดตซอฟตแวร ไดรเวอร และ BIOS

● เคร่ืองมอืการแกไขปญหา

● วิธีการขอรับบริการสนับสนุนดานเทคนิค

Regulatory, Safety and Environmental Notices (ประกาศ
ขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม)

เม่ือตองการเขาถงึประกาศนี้ ใหเลือก เริ่ม > บรกิารชวยเหลอืและวิธี
ใช > คูมอืผูใช

● ขอมูลเกีย่วกบัขอกําหนดและความปลอดภัย

● ขอมูลเกีย่วกบัการทิง้แบตเตอรี่

คําแนะนําดานความปลอดภยัและความสะดวกสบาย

เม่ือตองการเขาถงึเอกสารน้ี:

เลือก เริ่ม > บรกิารชวยเหลือและวิธใีช > คูมอืผูใช

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/ergo

● การติดตัง้เวิรกสเตชัน ทาทาง สุขภาพ และพฤติกรรมการทํางานทีเ่หมาะสม

● ขอมูลความปลอดภัยทางดานไฟฟาและกลไก

Worldwide Telephone Numbers booklet (รายนามหมายเลข
โทรศัพททั่วโลก)

สมุดรายนามน้ีใหมาพรอมกบัคอมพวิเตอรของคุณ

หมายเลขโทรศัพทของฝายบริการสนับสนุนของ HP

เว็บไซตของ HP

เม่ือตองการเขาถึงเว็บไซตน้ี ใหไปที่ http://www.hp.com/
support

● ขอมูลเกีย่วกบับริการสนับสนุน

● การสั่งซือ้ชิ้นสวนและการคนหาความชวยเหลือเพิ่มเติม

● การอัพเดตซอฟตแวร ไดรเวอร และ BIOS (Setup Utility)

● อปุกรณเสริมที่พรอมใชงานสําหรับอุปกรณ

การรับประกนัแบบจํากัด*

เม่ือตองการเขาถึงการรับประกัน:

เลือก เริ่ม > บรกิารชวยเหลือและวิธใีช > การรบัประกนัของ HP

ขอมูลการรับประกนั

2 บท 1   ยนิดตีอนรับ

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support


ทรัพยากร สาํหรับขอมลูเกีย่วกบั

– หรือ –

ไปที่ http://www.hp.com/go/orderdocuments

*คณุสามารถพบขอมูลการรับประกนัแบบจํากดัของ HP ทีเ่กี่ยวของกบัผลิตภัณฑของคุณไดในเมนู ‘เร่ิม’ บนคอมพวิเตอรของคุณ และ/หรือในแผนซีดี/
ดีวีดีที่อยูในกลอง สําหรับบางประเทศ/พ้ืนที่หรือภูมิภาค มเีอกสารฉบับพิมพเกี่ยวกบัการรับประกันแบบจํากัดของ HP อยูในกลอง ในบางประเทศ/พื้นที่
หรือภูมิภาคทีไ่มไดมีเอกสารฉบับพิมพสําหรับขอมลูการรับประกนั คณุอาจรองขอสําเนาฉบับพิมพไดจาก http://www.hp.com/go/
orderdocuments หรือเขียนจดหมายถึง HP ที่: Hewlett Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA; Hewlett
Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (MI), Italy; Hewlett Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra
Post Office, Singapore 911507 โปรดระบุชื่อผลิตภัณฑ ระยะเวลารับประกัน (บนฉลากหมายเลขผลิตภัณฑ) ชื่อและที่อยูไปรษณีย

การคนหาขอมูล 3

http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments


2 การทาํความรูจกักับคอมพวิเตอรของคุณ

● ดานบน

● ดานหนา

● ดานขวา

● ดานซาย

● จอแสดงผล

● ดานลาง

ดานบน

ทชัแพด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) โซนทชัแพด เล่ือนตัวชี้และเลือกหรือเปดใชงานรายการตางๆ บนหนาจอ

(2) ปุมทัชแพด ทํางานเหมอืนกับปุมซายและขวาบนเมาสภายนอก

4 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ไฟแสดงสถานะ

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ไฟ Caps lock ● ขาว: Caps lock เปดอยู

● ดับ: Caps lock ปดอยู

(2) ไฟแสดงสถานะปดเสียง ● เหลือง: คอมพิวเตอรปดเสียงอยู

● ดับ: คอมพิวเตอรเปดเสียงอยู

(3) ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย ● ขาว: อปุกรณไรสายในตวั เชน อุปกรณเครือขายเฉพาะทีแ่บบไร
สาย (WLAN) และ/หรืออุปกรณ Bluetooth® เปดอยู

● เหลือง: อปุกรณไรสายทั้งหมดปดอยู

ดานบน 5



แปน

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  แปน esc แสดงขอมลูระบบเมือ่กดพรอมกบัแปน fn

(2)  แปน fn เรียกใชฟงกชันระบบที่ใชเปนประจํา เมื่อกดพรอมกับแปนฟงกชัน แปน
num lk หรือแปน esc

(3) แปนโลโก Windows® แสดงเมนู ‘เร่ิม’ ของ Windows

(4) แปนแสดงเมนูทางลัดของ Windows แสดงเมนูทางลัดสําหรับรายการทีอ่ยูขางใตตัวชี้

(5)  แปนการดําเนินการ เรียกใชฟงกชันระบบที่ใชเปนประจํา

6 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ดานหนา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

ลําโพง (2) ทําใหเกิดเสียง

ดานหนา 7



ดานขวา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ชองเสียบสื่อบันทกึดิจิทลั รองรับรูปแบบการดดิจิทลัตอไปนี้:

● Memory Stick

● Memory Stick Pro

● MultiMediaCard

● การด Secure Digital (SD)

● การดหนวยความจํา Secure Digital High Capacity (SDHC)

● การดหนวยความจํา Secure Digital Extended Capacity
(SDxC)

(2) ไฟสถานะเปด/ปด ● ขาว: คอมพิวเตอรเปดอยู

● กะพริบเปนสีขาว: คอมพิวเตอรอยูในสถานะสลีป

● ดับ: คอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

(3)  สวิตชเปด/ปด ● เมื่อคอมพิวเตอรปดอยู ใหเล่ือนสวิตชเพื่อเปดเคร่ือง

● เมื่อคอมพิวเตอรปดอยู เล่ือนสวิตชเพื่อเขาสูโหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในโหมดสลีป เล่ือนสวิตชเพื่อออกจาก
โหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในโหมดไฮเบอรเนต เล่ือนสวิตชเพื่อออกจาก
โหมดไฮเบอรเนต

เมื่อคอมพิวเตอรหยดุตอบสนอง และการปดระบบดวย Windows ใชไม
ไดผล ใหเล่ือนสวิตชเปด/ปดคางไวอยางนอย 5 วินาทเีพื่อปด
คอมพิวเตอร

หากตองการเรียนรูเพิ่มเติมเกีย่วกบัการตัง้คาพลังงานของคุณ ใหเลือก
Start (เร่ิม) > Control Panel (แผงควบคุม) > System and
Security (ระบบและความปลอดภัย) > Power Options (ตัวเลือก
การใชพลังงาน) หรือดูที ่HP Notebook Reference Guide (คูมืออาง
อิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP)

(4) พอรต USB (2) เชื่อมตออุปกรณเสริม USB

8 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(5) ชองเสียบสายล็อก เชื่อมตอสายล็อกทีเ่ปนอุปกรณเสริมเขากบัคอมพิวเตอร

หมายเหต:ุ สายล็อกไดรับการออกแบบเปนพิเศษเพื่อปกปอง
คอมพิวเตอร แตอาจไมสามารถปองกนัการใชงานคอมพวิเตอรในทางที่
ผดิหรือการโจรกรรม

(6) แจ็ค RJ-45 (เครือขาย) และฝาปด เชื่อมตอสายเครือขาย

ดานขวา 9



ดานซาย

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) หัวตอสายไฟ เชื่อมตออะแดปเตอร AC

(2)  ไฟแสดงสถานะ AC/แบตเตอร่ี ● ดับ: คอมพวิเตอรกําลังทํางานโดยใชพลังงานแบตเตอรี่

● กะพริบเปนสีเหลือง: ระดับแบตเตอร่ีเหลือนอยหรือถึงขั้นวิกฤติ
หรือมีขอผิดพลาดเกี่ยวกับแบตเตอรี่

● สีเหลือง: แบตเตอรี่กําลังชารจ

● สีขาว: คอมพิวเตอรเชื่อมตอกบัแหลงจายไฟภายนอกและแบตเตอรี่
ชารจเต็มแลว

(3) พอรตจอภาพภายนอก เชื่อมตอจอภาพ VGA ภายนอกหรือโปรเจคเตอร

(4)  ชองระบายอากาศ ทาํใหอากาศไหลเวียนเพื่อระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พัดลมของคอมพวิเตอรจะเร่ิมทํางานโดยอัตโนมัติเพื่อทําให
สวนประกอบภายในเยน็ลงและปองกันความรอนสูงเกนิ เปนเร่ืองปกติที่
พดัลมจะเปดและปดในขณะทีท่ํางาน

(5) ไฟแสดงสถานะไดรฟ ● กะพริบเปนสีขาว: กาํลังมีการเขาถึงฮารดไดรฟ

(6) พอรต USB เชื่อมตออุปกรณเสริม USB

(7) แจ็คสัญญาณเสียงออก (หูฟง)/แจ็คสัญญาณเสียงเขา
(ไมโครโฟน)

เชื่อมตอลําโพงสเตอริโอ หูฟง ชุดหูฟง หรือระบบเสียงของโทรทัศน และ
เชื่อมตอไมโครโฟนชุดหูฟงเสริมดวยเชนกนั

คาํเตอืน! เพื่อลดความเสี่ยงจากการบาดเจ็บ ใหปรับระดับเสียงกอนใสหู
ฟง หูฟงแบบใสในชองหู หรือชุดหูฟง สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกบัความ
ปลอดภัย โปรดด ูRegulatory, Safety and Environmental
Notices (ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม)

หมายเหต:ุ เมื่ออุปกรณเชื่อมตอกับแจ็ค ลําโพงคอมพิวเตอรจะถกูปด
การใชงาน

หมายเหต:ุ สวนประกอบดานเสียงจะตองมีขั้วตอแบบ 4 สาย

10 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



จอแสดงผล

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) เสาอากาศ WLAN (2)* สงและรับสัญญาณไรสายเพือ่สื่อสารกบัเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย
(WLAN)

(2) เสาอากาศ WWAN (2)* (บางรุนเทานั้น) สงและรับสัญญาณไรสายเพ่ือสื่อสารกบัเครือขายบริเวณกวางแบบไรสาย
(WWAN)

(3) ไมโครโฟนภายใน บันทกึเสียง

(4) เว็บแคม บนัทึกวิดีโอและถายภาพน่ิง

เมื่อตองการใชเว็บแคม ใหเลือก เริม่ > All Programs > HP >
HP MediaSmart > HP MediaSmart Webcam

(5) ไฟแสดงสถานะเว็บแคม สวาง: เว็บแคมถูกใชงานอยู

*ไมสามารถมองเห็นเสาอากาศไดจากภายนอกเครื่องคอมพวิเตอร เพื่อการรับสงสัญญาณทีด่ีทีสุ่ด พื้นทีร่อบๆ เสาอากาศควรจะปราศจากสิง่กีดขวาง เมื่อ
ตองการดูประกาศขอกาํหนดระบบไรสาย โปรดดูหัวขอ Regulatory, Safety and Environmental Notices (ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และ
สิ่งแวดลอม) ที่มีผลบังคับใชกบัประเทศ/พื้นที่หรือภูมิภาคของคุณ ประกาศเหลาน้ีอยูใน Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช)

จอแสดงผล 11



ดานลาง

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) สลักล็อกแบตเตอรี่ ล็อกแบตเตอรี่ไวกบัชองใสแบตเตอรี่

(2)  ชองใสแบตเตอรี่ รองรับแบตเตอรี่

หมายเหต:ุ ชองเสียบ SIM อยูทีด่านในชองใสแบตเตอรี่

(3) สลักปลดแบตเตอรี่ ปลดแบตเตอรี่ออกจากชองใสแบตเตอรี่

12 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



3 HP QuickWeb (มเีฉพาะบางรุนเทานั้น)

● การเปดใชงาน HP QuickWeb

● การเริ่มตน HP QuickWeb

● การระบ ุQuickWeb LaunchBar

● การกําหนดคาเครือขาย

● การเริ่ม Microsoft Windows

● การเปดและปด HP QuickWeb

หลังจากที่ติดตัง้ Windows คร้ังแรกที่คุณเปดคอมพวิเตอร หนาจอการติดตัง้ QuickWeb จะปรากฏขึน้ HP QuickWeb
เปนสภาพแวดลอมแบบใชงานไดทันทีโดยแยกออกจากระบบปฏบิัตกิารหลัก QuickWeb ชวยใหคณุสามารถเขาใช
โปรแกรมตอไปนีไ้ดโดยไมจําเปนตองเร่ิมระบบ Windows เสียกอน:

● เว็บเบราวเซอร

● Chat

● Skype (บางรุนเทานัน้)

● อีเมลบนเว็บ

● ปฏทิินบนเว็บ

● โปรแกรมเลนเพลง

● โปรแกรมดภูาพถาย

หมายเหต:ุ สําหรับขอมลูเพิ่มเตมิเกี่ยวกับการใชงาน QuickWeb โปรดดูวิธีใชซอฟตแวร QuickWeb

13



การเปดใชงาน HP QuickWeb
ปฏบิัตติามคําแนะนําบนหนาจอเพือ่เปดใชงาน QuickWeb หลังจากที่คุณเปดใชงาน QuickWeb หนาจอหลักของ
QuickWeb จะปรากฏขึน้ทุกคร้ังที่คณุเปดเครื่องคอมพิวเตอร

หมายเหต:ุ เมื่อตองการเปดหรือปด HP QuickWeb โปรดดูหัวขอ การเปดและปด HP QuickWeb ในหนา 21

14 บท 3   HP QuickWeb (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้)



การเริ่มตน HP QuickWeb
1. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

หนาจอหลัก HP QuickWeb จะปรากฏขึ้น

2. คลิกท่ีไอคอนบนหนาจอหลักของ QuickWeb เพือ่เริ่มโปรแกรม

หมายเหต:ุ ในคร้ังแรกที่หนาจอ HP QuickWeb ปรากฏ จะแสดงตวัจับเวลาอัตโนมัตทิี่ดานบนไอคอนเริ่มตน Windows
หากคุณไมเลื่อนเมาสหรือกดแปนใดๆ ภายใน 15 วินาที คอมพิวเตอรจะเริ่มการทํางาน Microsoft® Windows สําหรับ
ขอมูลเพิ่มเตมิเกี่ยวกับตัวจับเวลาของ QuickWeb และการเปลี่ยนการตั้งคาตัวจับเวลา โปรดดทูี่ Help (วิธีใช) ของ
ซอฟตแวร HP QuickWeb

การเร่ิมตน HP QuickWeb 15



การระบ ุQuickWeb LaunchBar
QuickWeb LaunchBar ประกอบดวยไอคอนควบคมุ QuickWeb (1), ไอคอน LaunchBar (2) และไอคอนแจงเตือน
(3)

การระบไุอคอนควบคุม QuickWeb

ไอคอน ฟงกชนั

เร่ิมระบบปฏิบตัิการ Windows

ปดระบบคอมพวิเตอร

กลับสูหนาจอหลักของ QuickWeb

การระบไุอคอน QuickWeb LaunchBar

ไอคอน ฟงกชนั

เรียกใชเว็บเบราวเซอร คุณสามารถเรียกดูและคนหาเว็บ เปดบุคมารค และสรางลิงคไปยังเว็บไซตที่คณุโปรดปราน

เรียกใชโปรแกรม Chat Chat เปนโปรแกรมขอความโตตอบแบบทันที (IM) ทีใ่หคุณสามารถสนทนากับเพื่อนฝูงบนโปรแกรมขอ
ความโตตอบแบบทนัทีหลายๆ โปรแกรมไดในเวลาเดียวกนั

เรียกใช Skype (บางรุนเทาน้ัน) Skype เปนซอฟตแวรโทรศัพททางอินเทอรเน็ตทีต่ิดตั้งไวกอนหนา ชวยใหคุณสามารถประชุม
ผานทางโทรศัพทหรือสนทนาทางวิดีโอ นอกจากนี้คุณยงัสามารถสนทนากับผูอื่นไดมากกวาหน่ึงคนในคราวเดียวกนั

เรียกใชอเีมลบนเว็บเพื่อใหคณุสามารถดูอีเมลลาสุด ตรวจหาอีเมลใหม และกําหนดคาบัญชีอีเมล

เรียกใชปฏิทนิบนเว็บเพื่อใหคณุสามารถจัดตารางเวลาและจัดการกิจกรรมของคณุโดยใชโปรแกรมปฏิทนิออนไลนทีคุ่ณโปรดปราน

16 บท 3   HP QuickWeb (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้)



ไอคอน ฟงกชนั

เรียกใชโปรแกรมเลนเพลง เลือกและเลนเพลงทีเ่กบ็ไวบนฮารดไดรฟ ไดรฟภายนอก หรือสื่อบันทกึภายนอก รองรับรูป
แบบ .mp3, .aac (MPEG-4) และซีดีเพลง

เรียกใชโปรแกรมดูภาพถาย เรียกดูภาพถายทีเ่ก็บไวบนฮารดไดรฟหรือไดรฟภายนอก รองรับรูปแบบ .jpg, .png, .gif, .tiff
และ .raw (รูปแบบ .raw บางรูปแบบเทาน้ัน)

การระบุไอคอนแจงเตอืน QuickWeb

ไอคอน ฟงกชนั

เมื่อใสไดรฟ USB หนาตางตัวจัดการไฟลทีม่ีไอคอน USB จะปรากฏขึ้น คลิกไอคอน USB เพื่อเปดหนาตางตวัจัดการไฟล คลิกขวา
ทีไ่อคอน USB เพื่อเปดเมนูสําหรับการเอาอุปกรณออกอยางปลอดภัย

บงชี้วาเครือขายถกูเชื่อมตอ คลิกไอคอนเครือขายเพือ่เปดกลองโตตอบเครือขาย

บงชี้วาเครือขายถกูยกเลิกการเชื่อมตอ

เรียกใชกลองโตตอบตัวควบคุมระดบัเสียง

เรียกใชแผงการตัง้คา ใชแผงการตั้งคาเพือ่ปรับเปล่ียนการตั้งคา QuickWeb ตอไปน้ี:

● ตัง้คาวันทีแ่ละเวลา

● กําหนดคาการเชื่อมตอเครือขาย

● จัดการการตัง้คาพลังงาน

● จัดการโปรแกรม QuickWeb

● คืนคา QuickWeb

การระบ ุQuickWeb LaunchBar 17



ไอคอน ฟงกชนั

เรียกใชกลองโตตอบตวัควบคุมไฟฟาเพื่อดูขอมูลเกีย่วกบัระดับแบตเตอรี่:

● เมื่อเชื่อมตอคอมพิวเตอรกบัแหลงจายไฟ AC จะปรากฏไอคอนพรอมกบัรูปสายไฟ AC

● เมื่อคอมพิวเตอรทํางานโดยใชพลังงานจากแบตเตอรี่ จะปรากฏเฉพาะไอคอนรูปแบตเตอรี่เทานั้น

สถานะของประจุแบตเตอรี่ถูกระบุดวยสีของไอคอนแบตเตอรี่:

● เขียว: ชารจแลว

● เหลือง: ต่ํา

● แดง: ต่ํามาก

เปดวิธีใชซอฟตแวร QuickWeb

18 บท 3   HP QuickWeb (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้)



การกาํหนดคาเครือขาย
คณุสามารถกําหนดคาการเชือ่มตอไรสายใน QuickWeb โดยใชเครื่องมอืการกําหนดคา HP QuickWeb

เมือ่ตองการเขาถึงเครือ่งมือนี้:

1. คลิกไอคอน การตัง้คา ในถาดระบบ

2. เลือก เครอืขาย แลวเลอืกกลองกาเครือ่งหมาย เปดใชงาน Wi-Fi

สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิเกี่ยวกับการตั้งคาการเชื่อมตอไรสายโดยใช QuickWeb โปรดดวูิธีใชซอฟตแวร

การกําหนดคาเครือขาย 19



การเริม่ Microsoft Windows
หมายเหต:ุ หากมีการเปดใชงาน QuickWeb จะเริ่มการทํางานทุกครั้งที่เปดคอมพวิเตอร เมื่อตองการเร่ิม Microsoft
Windows คณุตองรอใหตวัจับเวลาอัตโนมัตนิับถอยหลัง 15 วินาที หรือคลิกไอคอนเริ่มตน Windows บนหนาหลักของ
QuickWeb สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิเกี่ยวกับตัวจับเวลาของ QuickWeb และการเปลีย่นการตัง้คาตวัจับเวลา โปรดดทูี่ Help
(วิธใีช) ของซอฟตแวร HP QuickWeb

1. เปดเครื่องคอมพิวเตอร

หนาจอหลัก HP QuickWeb จะปรากฏขึ้น

2. อยาเลื่อนเมาสหรือกดปุมใดๆ ภายใน 15 วินาที และคอมพวิเตอรจะเร่ิมการทํางาน Microsoft Windows

– หรือ –

คลิกไอคอนเริม่ตน Windows  ที่ดานซายสุดบนหนาจอหลักของ QuickWeb กลองโตตอบจะปรากฏขึน้เพือ่
ถามวาคณุแนใจหรือไมที่จะเริ่มการทํางานของ Windows คลิก Yes (ใช)

หมายเหต:ุ การคลิก ทาํให Windows เปนประสบการณเริม่ตนเมือ่เปดเครือ่ง ในกลองโตตอบนี้จะปด QuickWeb เมื่อ
ตองการเปด QuickWeb โปรดดู การเปดและปด HP QuickWeb ในหนา 21

20 บท 3   HP QuickWeb (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้)



การเปดและปด HP QuickWeb
1. เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > HP QuickWeb > เครือ่งมอืการกาํหนดคา HP QuickWeb

กลองโตตอบ QuickWeb จะปรากฏขึน้

2. เลือกแท็บ สถานะ

3. เลือกกลองกาเครือ่งหมาย เปดใชงาน หรือ ปดใชงาน เพื่อเปดหรือปด QuickWeb

4. คลิก ตกลง

การเปดและปด HP QuickWeb 21



4 การเชือ่มตอเครอืขาย

● การใชผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP)

● การเชือ่มตอเครือขายไรสาย

หมายเหต:ุ คุณลักษณะอินเทอรเนต็ฮารดแวรและซอฟตแวรจะแตกตางกันไป ขึน้อยูกับรุนของคอมพิวเตอรและตําแหนงที่
ตัง้ของคณุ

คอมพวิเตอรของคณุอาจรองรบัการเชื่อมตออินเทอรเนต็ชนิดตางๆ ดงัตอไปนี้:

● ไรสาย—สําหรับการเขาถึงอินเทอรเนต็แบบเคลื่อนที่ คณุจะสามารถใชการเชื่อมตอไรสาย โปรดด ูการเชื่อมตอเครือ
ขาย WLAN ที่มีอยู ในหนา 23 หรือ การตัง้คาเครือขาย WLAN ใหม ในหนา 24

● ใชสาย—คณุสามารถเขาถึงอินเทอรเน็ตดวยการเชื่อมตอกับเครือขายแบบใชสาย สําหรับขอมลูเกี่ยวกับการเชื่อมตอ
เครือขายแบบใชสาย โปรดดู คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

22 บท 4   การเชือ่มตอเครือขาย



การใชผูใหบรกิารอนิเทอรเนต็ (ISP)
กอนที่คุณจะสามารถเชือ่มตออินเทอรเนต็ คุณจะตองสรางบัญช ีISP ติดตอ ISP ในทองถิน่เพือ่ซ้ือบริการอินเทอรเนต็และ
โมเดม็ ISP จะใหความชวยเหลือในการตัง้คาโมเดม็ ตดิตัง้สายเครือขายเพื่อเชื่อมตอคอมพวิเตอรไรสายของคณุเขากับ
โมเดม็ และทดสอบบริการอินเทอรเน็ต

หมายเหต:ุ ISP จะให ID ผูใชและรหัสผานสําหรับการเชื่อมตออินเทอรเน็ต จดบันทึกขอมูลนีแ้ละเก็บไวในท่ีที่ปลอดภัย

คณุลักษณะตอไปนีจ้ะชวยใหคณุตัง้คาบญัชีอินเทอรเน็ตใหมหรือกําหนดคาคอมพวิเตอรเพื่อใชบัญชีท่ีมีอยู:

● บรกิารอินเทอรเนต็ & ขอเสนอ (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ัง้บางแหงเทานัน้)—โปรแกรมอรรถประโยชนนีใ้หความ
ชวยเหลือในการลงทะเบยีนบัญชีอินเทอรเน็ตและกําหนดคาคอมพวิเตอรเพือ่ใชบญัชีที่มอียู เมื่อตองการเขาถึงยทูิลิตี้นี้
ใหเลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > บรกิารออนไลน > เชือ่มตอออนไลน

● ไอคอนที ่ISP จดัหาให (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ัง้บางแหงเทานัน้)—ไอคอนเหลานีอ้าจปรากฏขึ้นตามลําพงั
บนเดสกท็อป Windows หรือจัดกลุมไวในโฟลเดอรที่มีชือ่วา Online Services บนเดสกท็อป เมื่อตองการตัง้คาบัญชี
อินเทอรเนต็ใหมหรือกําหนดคาคอมพิวเตอรเพือ่ใชบัญชีท่ีมีอยู ใหดบัเบิลคลิกที่ไอคอน แลวปฏบิตัิตามคําแนะนําบน
หนาจอ

● ตวัชวยสรางการเชือ่มตออนิเทอรเนต็ของ Windows—คณุสามารถใชตวัชวยสรางการเชือ่มตออินเทอรเนต็ของ
Windows เพื่อเชือ่มตออินเทอรเน็ตในสถานการณตอไปนี้:

◦ คุณมบีัญชกีับ ISP อยูแลว

◦ คณุไมมบีญัชอิีนเทอรเน็ตและคุณตองการเลือก ISP จากรายการที่มอียูในตวัชวยสราง (อาจไมมรีายชื่อผูให
บริการ ISP ในบางภูมภิาค)

◦ คุณไดเลือก ISP ที่ไมมอียูในรายการ และ ISP รายนั้นใหขอมูลตางๆ แกคณุ เชน IP แอดเดรส และการตั้งคา
POP3 และ SMTP ที่เฉพาะเจาะจง

เมือ่ตองการเขาถึงตวัชวยสรางการเชือ่มตออินเทอรเน็ตของ Windows และคําแนะนําสําหรับการใชงาน ใหเลือก
เริม่ > บรกิารชวยเหลอืและวธิใีช จากนั้นพิมพ ตัวชวยสรางการเชื่อมตออินเทอรเน็ต ในกลองคนหา

หมายเหต:ุ หากมกีลองโตตอบภายในตวัชวยสรางที่ใหคุณเลือกระหวางการเปดหรือปดการใชงานไฟรวอลล
Windows ใหเลือกเปดใชงานไฟรวอลล

การเชือ่มตอเครอืขายไรสาย
เทคโนโลยไีรสายถายโอนขอมูลผานคลื่นวิทย ุแทนที่จะใชสายสัญญาณ คอมพวิเตอรของคณุอาจมอุีปกรณไรสายดังตอไปนี้:

● อุปกรณเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย (WLAN)

● โมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP ซึง่เปนอุปกรณเครอืขายบรเิวณกวางแบบไรสาย (WWAN)

● อุปกรณ Bluetooth

สําหรับขอมลูเพิม่เตมิเกี่ยวกับเทคโนโลยไีรสายและการเชื่อมตอเครือขายไรสาย โปรดด ูคูมอือางอิงสําหรับคอมพิวเตอร
โนตบุกของ HP รวมถึงขอมลูและลิงคเวบ็ไซตในบรกิารชวยเหลือและวิธีใช

การเชื่อมตอเครอืขาย WLAN ทีม่อียู
1. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

2. ตรวจสอบวาอุปกรณ WLAN เปดอยู

3. คลิกไอคอนเครือขายในพื้นที่แจงเตือนที่ดานขวาสุดของแถบงาน

การใชผูใหบริการอินเทอรเน็ต (ISP) 23



4. เลือกเครือขายที่จะเชือ่มตอ

5. คลิก เชือ่มตอ

6. หากจําเปน ใหปอนคยีความปลอดภัย

การตั้งคาเครือขาย WLAN ใหม
อุปกรณที่จําเปน:

● โมเด็มบรอดแบนด (DSL หรือเคเบลิ) (1) และบริการอินเทอรเนต็ความเรว็สูงท่ีซือ้จากผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP)

● เราเตอรไรสาย (ซื้อแยกตางหาก) (2)

● คอมพวิเตอรไรสายเคร่ืองใหมของคุณ (3)

หมายเหต:ุ โมเด็มบางรุนมีเราเตอรไรสายแบบในตวั ตรวจสอบกับ ISP ของคุณเพื่อระบวุาคณุมโีมเด็มชนดิใด

ภาพประกอบนีแ้สดงตวัอยางของการติดตั้งเครือขาย WLAN ที่เชื่อมตอกับอินเทอรเนต็ เม่ือเครือขายของคณุขยายใหญขึ้น ก็
จะสามารถเชื่อมตอคอมพิวเตอรแบบไรสายและแบบใชสายเพิ่มเตมิเขากับเครือขายเพือ่เขาถึงอินเทอรเนต็

การกาํหนดคาเราเตอรไรสาย

สําหรับความชวยเหลือในการตั้งคา WLAN โปรดดขูอมลูเพิม่เตมิจากผูผลิตเราเตอรหรือ ISP ของคุณ

นอกจากนี ้ระบบปฏิบัติการ Windows ยงัมีเครื่องมือที่ชวยใหคุณตั้งคาเครือขายไรสายเครือขายใหม เมือ่ตองการใชเคร่ือง
มือใน Windows เพื่อตั้งคาเครือขาย ใหเลือก เริม่ > แผงควบคมุ > เครอืขายและอินเทอรเนต็ > ศนูยเครอืขายและการใช
รวมกนั > ตัง้คาการเชือ่มตอหรอืเครอืขายใหม > ตัง้คาเครอืขายใหม จากนัน้ใหปฏบิัตติามคําแนะนําบนหนาจอ

หมายเหต:ุ ขอแนะนําใหคณุเชือ่มตอคอมพิวเตอรไรสายเครื่องใหมเขากับเราเตอร โดยใชสายเครือขายที่ใหมาพรอมกับ
เราเตอร เมื่อคอมพิวเตอรเชื่อมตออินเทอรเนต็ไดสําเร็จ คุณจะสามารถถอดสายเชื่อมตอ แลวเขาถึงอินเทอรเน็ตผานทาง
เครือขายไรสาย

การปกปอง WLAN
เมื่อคุณตั้งคา WLAN หรือเขาถึง WLAN ที่มอียู ใหเปดคุณลักษณะความปลอดภัยอยูเสมอเพื่อปกปองเครือขายจากการเขาถึง
โดยไมไดรับอนุญาต

สําหรับขอมูลเกี่ยวกับการปกปอง WLAN โปรดด ูคูมอือางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

24 บท 4   การเชือ่มตอเครือขาย



5 แปนพมิพและอปุกรณชีต้าํแหนง

● การใชแปนพิมพ

● การใชอุปกรณชี้ตําแหนง

การใชแปนพมิพ

รูจกัแปนลดั

แปนลัดเปนการใชแปน fn (1) และแปน esc (2) รวมกัน

แปนลัด คาํอธิบาย

fn+esc แสดงขอมูลเกีย่วกบัสวนประกอบฮารดแวรของระบบและหมายเลขเวอรชันของ BIOS ระบบ

รูจกัแปนการดาํเนินการ

แปนการดําเนนิการ, อยูที่สวนบนของแปนพมิพ, ทํางานตามที่กําหนดไวโดยเฉพาะ

กดแปนเพือ่เรียกใชฟงกชนัตามที่กําหนดไว

หมายเหต:ุ การกด fn พรอมกับแปนการดําเนนิการแปนใดแปนหนึง่จะเปนการเปดเมนูทางลัดบางเมนใูนโปรแกรมนัน้ ทั้ง
นีข้ึ้นอยูกับโปรแกรมที่คณุกําลังใชอยู

การใชแปนพิมพ 25



หมายเหต:ุ คุณลักษณะแปนการดาํเนินการถูกเปดใชงานมาจากโรงงาน คุณสามารถปดใชงานคณุลักษณะนี้ใน Setup
Utility และยอนกลับโดยการกดแปน fn และแปนการดาํเนินการแปนใดแปนหนึง่ เพื่อเปดใชงานฟงกชนัที่ระบุ

แปนการดาํเนินการ คาํอธบิาย

f1 เปด Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช)

Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช) จะมีบทชวยสอน คําตอบสําหรับคําถาม และการอัพเดตผลิตภัณฑ

f2 ลดระดบัความสวางของหนาจอ

f3 เพิ่มระดับความสวางของหนาจอ

f4 สลับภาพหนาจอในอุปกรณแสดงผลตางๆ ที่เชื่อมตอกับระบบ ตัวอยางเชน หากมีจอภาพเชื่อมตอกบัคอมพิวเตอร f4 จะสลับ
ภาพหนาจอจากจอแสดงผลของคอมพิวเตอรไปยงัจอภาพเพื่อแสดงผลบนคอมพิวเตอรและจอภาพพรอมกนั

จอภาพภายนอกสวนใหญไดรับขอมูลวิดีโอจากคอมพิวเตอรโดยใชมาตรฐานวิดีโอ VGA ภายนอก แปนการดําเนินการ f4
ยงัสามารถสลับภาพระหวางอุปกรณอื่นๆ ทีไ่ดรับขอมูลวิดีโอจากคอมพวิเตอร

f5 เลนแทร็กกอนหนาของซดีีเพลงหรือสวนกอนหนาของดีวีดี

f6 เลน หยดุชั่วคราว หรือเลนซดีีเพลงหรือดีวีดีตอ

f7 หยุดเลนเพลงหรือวิดีโอของซีดีหรือดีวีดี

f8 เลนแทร็กถัดไปของซีดเีพลงหรือสวนถดัไปของดีวีดี

f9 ลดระดบัเสียงลําโพง

f10 เพ่ิมระดับเสียงลําโพง

f11 ปดเสียงหรือเปดเสียงลําโพงใหม

f12 เปดหรือปดคุณลักษณะระบบไรสาย

หมายเหต:ุ แปนน้ีไมสรางการเชื่อมตอแบบไรสาย เมื่อตองการสรางการเชือ่มตอแบบไรสาย ตองตดิตัง้เครือขายไรสาย

การใชคียแพด

คอมพิวเตอรรองรับคยีแพดตวัเลขภายนอกหรือแปนพิมพภายนอกที่มีคยีแพดตัวเลข

26 บท 5   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การใชอุปกรณชีต้าํแหนง
หมายเหต:ุ นอกจากอุปกรณชีต้ําแหนงที่มาพรอมกบัคอมพิวเตอรของคุณแลว คุณสามารถใชเมาส USB ภายนอก (ตองซื้อ
ตางหาก) ไดโดยตอเมาสเขากับพอรต USB พอรตหนึ่งพอรตใดก็ไดบนคอมพวิเตอร

การตั้งคาการกาํหนดลกัษณะอปุกรณชี้ตําแหนง

ใช Mouse Properties (คุณสมบัตขิองเมาส) ใน Windows® เพือ่กําหนดการตัง้คาสําหรับอุปกรณชี้ตําแหนง เชน การ
กําหนดคาปุม ความเร็วในการคลิก และตัวเลือกของตัวชี้

เมือ่ตองการเขาถึงคณุสมบตัิของเมาส ใหเลือก เริม่ > อปุกรณและเครือ่งพมิพ จากนัน้ใหคลิกขวาที่อุปกรณที่แสดงถึง
คอมพิวเตอรของคณุ และเลือก การตัง้คาเมาส

การใชทชัแพด

เม่ือตองการเล่ือนตัวชี ้ใหเลื่อนนิ้วมือหนึง่นิ้วผานทัชแพดไปตามทิศทางที่คณุตองการใหตวัชี้เลื่อนไป ใชปุมทัชแพ
ดเหมือนกับปุมซายและขวาบนเมาสภายนอก

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง 27



การนาํทาง

เมือ่ตองการเลื่อนตัวชี้ตําแหนง ใหเลื่อนนิว้บนทัชแพดไปในทิศทางที่คุณตองการเล่ือนตัวชี้

28 บท 5   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การเลอืก

ใชปุมทัชแพดเหมือนกับปุมซายและขวาบนเมาสภายนอก

การใชรูปแบบการสมัผัสบนทชัแพด

ทัชแพดสามารถรองรับรูปแบบการสัมผสัไดหลากหลายแบบ เมือ่ตองการใชรูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด ใหวางสองนิ้วไว
บนทัชแพดพรอมกัน

เมือ่ตองการเปดและปดรปูแบบการสัมผสั

1.
ดับเบลิคลิกไอคอน Synaptics  ในพื้นที่แจงเตอืนดานขวาสุดของทาสกบาร แลวคลิกแท็บ Device Settings
(การตัง้คาอุปกรณ)

2. เลือกอุปกรณ แลวคลิก Settings (การตัง้คา)

3. เลือกรูปแบบการสัมผัสที่คณุตองการเพือ่เปดหรือปด

4. คลิก Apply (นําไปใช) แลวคลิก OK (ตกลง)

หมายเหต:ุ นอกจากนี ้คอมพวิเตอรยงัสนับสนุนคุณลักษณะทัชแพดเพิม่เตมิอีกดวย เมื่อตองการดแูละเปดคุณสมบัตเิหลานี้
ใหดบัเบิลคลิกไอคอน Synaptics ในพืน้ท่ีแจงเตอืนดานขวาสุดของทาสกบาร คลิก Pointer Device Properties
(คุณสมบตัิอุปกรณชี้ตําแหนง) จากนัน้คลิก Device Settings (การตั้งคาอุปกรณ) เลือกอุปกรณ แลวคลิก Settings (การ
ตัง้คา)

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง 29



การเลือ่น

การเลื่อนมปีระโยชนสําหรับการเลื่อนหนาเอกสารหรือภาพขึน้ ลง หรือไปทางดานขาง เมือ่ตองการจะเลื่อน ใหวางนิว้สองนิว้
แยกจากกันเล็กนอยลงบนทัชแพด จากนัน้ลากนิว้บนทชัแพดในลักษณะขึ้น ลง ไปทางซาย หรือขวา

หมายเหต:ุ ความเร็วของนิ้วจะเปนตัวควบคุมความเร็วในการเลื่อน

การบบีนิว้/การยอ/ขยาย

การบีบนิ้วชวยใหคณุสามารถขยาย/ยอรูปภาพหรือขอความได

● ขยายโดยวางนิ้วสองนิ้วชิดกันบนทัชแพด แลวเลื่อนนิว้แยกออกจากกัน

● ยอโดยวางนิ้วสองนิว้แยกจากกันบนทัชแพด แลวเล่ือนนิ้วเขามาชดิกัน

30 บท 5   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การหมนุ

การหมนุชวยใหคณุสามารถหมุนรายการตางๆ เชน ภาพถาย เมือ่ตองการหมุน ใหวางนิว้ชี้ซายลงบนพื้นที่ทัชแพด เลื่อนนิ้วชี้
ขวารอบนิ้วชึซ้ายในลักษณะเปนเสนโคง โดยเลื่อนจากตําแหนง 12 นาฬิกาไปยงัตําแหนง 3 นาฬิกา เมือ่ตองการหมุนยอน
กลับ ใหเลื่อนนิ้วชึข้วาจากตําแหนง 3 นาฬิกาไปยงัตําแหนง 12 นาฬิกา

หมายเหต:ุ การหมนุจะตองอยูภายในพืน้ที่ทัชแพด

หมายเหต:ุ การตั้งคาที่มาจากโรงงานสําหรับการหมนุโดยใชรูปแบบการสัมผสัถูกกําหนดเปน Off (ปด)

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง 31



6 การดแูลรกัษา

● การเปลี่ยนแบตเตอรี่

● การถอดหรือใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่

● การเปลี่ยนฮารดไดรฟ

● การเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา

● การอัพเดตโปรแกรมและไดรเวอร

● การดูแลรักษาตามปกติ

32 บท 6   การดแูลรักษา



การเปลี่ยนแบตเตอรี่

การใสแบตเตอรี่

วิธกีารใสแบตเตอรี่

1. บนัทึกงานของคุณและปดคอมพวิเตอร

2. ถอดอุปกรณภายนอกทัง้หมดที่เชือ่มตออยูกับคอมพิวเตอร

3. ถอดปลั๊กสายไฟออกจากเตาเสียบ AC

4. ปดจอแสดงผล คว่ําคอมพิวเตอรลงบนพืน้ผวิที่เรียบ โดยใหชองใสแบตเตอรี่หันเขาหาตวัคุณ

5. ใสแบตเตอรี่ (1) ลงในชองใสแบตเตอรี่จนกระทัง่สลักปลดแบตเตอรี่ (2) ล็อกเขาที่จนมีเสียงคลิก

6. เลื่อนสลกัล็อกแบตเตอรี่ (3) ไปทางขวาเพื่อล็อกแบตเตอรี่ในชองใสแบตเตอร่ี

การเปลี่ยนแบตเตอรี่ 33



การถอดแบตเตอรี่

วิธีการถอดแบตเตอรี่

ขอควรระวงั: การถอดแบตเตอรี่ซึง่เปนแหลงพลังงานเดียวของคอมพวิเตอรอาจทําใหสูญเสียขอมูลได เพื่อปองกันการสูญ
เสียขอมูล ใหบันทึกงานของคณุไวและเขาสูโหมดไฮเบอรเนต หรือปดคอมพวิเตอรผานทาง Windows กอนที่จะถอด
แบตเตอรี่

1. บนัทึกงานของคุณและปดคอมพวิเตอร

2. ถอดอุปกรณภายนอกทั้งหมดที่เชื่อมตออยูกับคอมพิวเตอร

3. ถอดปลั๊กสายไฟออกจากเตาเสียบ AC

4. ปดจอแสดงผล คว่ําคอมพวิเตอรลงบนพื้นผิวที่เรียบ โดยใหชองใสแบตเตอรี่หันเขาหาตวัคุณ

5. เลื่อนสลักล็อกแบตเตอรี่ (1) เขาไปดานในเพื่อปลดแบตเตอรี่ออก

หมายเหต:ุ หากปรากฏจุดสีแดงบนสลัก แสดงวาสลักล็อกแบตเตอรี่ถูกปลดล็อกแลว

6. เลื่อนสลักปลดแบตเตอรี่และดันคางไว (2) ขณะถอดแบตเตอรี่ (3) ออกจากชองใสแบตเตอรี่

34 บท 6   การดแูลรักษา



การถอดหรอืใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่
ขอควรระวงั: เพื่อปองกนัขอมลูสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง

บนัทึกงานของคุณและปดคอมพิวเตอรกอนเพิ่มหรอืเปลี่ยนโมดลูหนวยความจําหรือ ฮารดไดรฟ

หากคณุไมแนใจวาคอมพวิเตอรปดอยูหรืออยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหเปดเคร่ืองโดยกดปุมเปด/ปด จากนั้นปดคอมพิวเตอร
ผานทางระบบปฏิบัติการ

การถอดฝาครอบดานลาง

ถอดฝาครอบดานลางเพือ่เขาถึงชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา ฮารดไดรฟ ปายระบุขอกําหนด และสวนประกอบอื่นๆ

วิธกีารถอดฝาครอบดานลาง

1. ถอดแบตเตอรี ่(1) (โปรดดู การถอดแบตเตอรี ่ในหนา 34)

2. เลื่อนปุมปลด (2) เขาดานในเพื่อปลดฝาครอบดานลาง

3. ยกขอบดานหลัง (3) ของฝาครอบดานลางขึ้น จากนั้นถอดออกจากคอมพวิเตอร (4)

การใสฝาครอบดานลางกลบัเขาที่

ใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่เดิมหลังจากเขาถึงชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา ฮารดไดรฟ ปายระบุขอกําหนด และสวน
ประกอบอื่นๆ

วิธกีารใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่

1. ใสแท็บ 4 อันของขอบดานหนาของฝาครอบดานลางเขากับชองเสียบ 4 ชองของฐานเครื่อง (1)

2. หันขอบดานหลัง (2) ของฝาครอบดานลางเขาหาตวัคณุ แลวกดลงจนล็อกเขาที่

การถอดหรือใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่ 35



3. ใสแบตเตอรี่ (3) (โปรดดู การใสแบตเตอรี ่ในหนา 33)

36 บท 6   การดแูลรักษา



การเปลี่ยนฮารดไดรฟ

การถอดฮารดไดรฟ

1. บนัทึกงานของคุณและปดคอมพวิเตอร

2. ถอดอุปกรณภายนอกทัง้หมดที่เชือ่มตออยูกับคอมพิวเตอร

3. ถอดปลั๊กสายไฟออกจากเตาเสียบ AC

4. ถอดแบตเตอรี่ออก (โปรดด ูการถอดแบตเตอรี ่ในหนา 34)

5. ถอดฝาครอบดานลางออก (โปรดดู การถอดฝาครอบดานลาง ในหนา 35)

6. จับแท็บบนขัว้ตอสายฮารดไดรฟ (1) แลวยกขึน้เพือ่ถอดสายฮารดไดรฟออกจากเมนบอรด

7. ถอดสายฮารดไดรฟออกจากชองเดินสายเคเบิลอยางระมดัระวัง

8. ถอดสกร ู3 ตัวที่ยดึฮารดไดรฟ (2)

9. จับแท็บบนฮารดไดรฟและยกฮารดไดรฟ (3) ออกจากชองใสฮารดไดรฟ

การตดิตั้งฮารดไดรฟ

1. จับแท็บบนฮารดไดรฟและใสฮารดไดรฟ (1) ลงในชองใสฮารดไดรฟ

2. ใสสกรูยดึฮารดไดรฟ 3 ตัวกลับเขาที่ (2)

3. เสียบสายฮารดไดรฟเขาในชองเดนิสายเคเบิล

การเปลี่ยนฮารดไดรฟ 37



4. จับแท็บบนขั้วตอสายฮารดไดรฟ (3) จากนั้นคอยๆ กดขั้วตอสายฮารดไดรฟลงบนเมนบอรดจนล็อกเขาที่

5. ใสฝาครอบดานลางกลับเขาท่ี (โปรดด ูการใสฝาครอบดานลางกลับเขาที ่ในหนา 35)

6. ใสแบตเตอรี่กลับเขาที่ (โปรดดู การใสแบตเตอร่ี ในหนา 33)

7. เชื่อมตอแหลงจายไฟภายนอกและอุปกรณภายนอกกลับเขาที่

8. เปดคอมพิวเตอร

การเปลี่ยนอปุกรณหนวยความจํา
คอมพวิเตอรนีม้ีชองเสียบอุปกรณหนวยความจําหนึง่ชอง คณุสามารถอัพเกรดความสามารถของคอมพวิเตอรไดโดยการ
เปลี่ยนอุปกรณหนวยความจําท่ีมีอยูในชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา

คาํเตอืน! เพื่อลดความเสี่ยงจากการถูกไฟฟาช็อตและความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นกับอุปกรณ ใหถอดปลั๊กสายไฟและถอด
แบตเตอร่ีออกกอนที่จะตดิตัง้อุปกรณหนวยความจํา

ขอควรระวงั: การคายประจุไฟฟาสถิต (ESD) อาจทําใหสวนประกอบอิเล็กทรอนิกสเสียหายได กอนเริ่มตนขัน้ตอนใดๆ
ควรตรวจสอบใหแนใจวาคุณไดคายประจุไฟฟาสถิตแลวโดยการแตะวัตถุโลหะที่ตอสายดนิ

วิธีการเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา

1. ถอดแบตเตอรี่ออก (โปรดดู การถอดแบตเตอรี ่ในหนา 34)

2. ถอดฝาครอบดานลางออก (โปรดดู การถอดฝาครอบดานลาง ในหนา 35)

3. ถอดอุปกรณหนวยความจําที่มอียู

a. ดงึคลิปยดึอุปกรณ (1) บนทั้งสองขางของอุปกรณหนวยความจําออก

เอียงอุปกรณหนวยความจําขึ้น

38 บท 6   การดแูลรักษา



b. จับที่ขอบของอุปกรณหนวยความจํา (2) แลวคอยๆ ดงึอุปกรณหนวยความจําออกจากชองเสียบอุปกรณหนวย
ความจํา

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันอุปกรณหนวยความจําเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่บริเวณขอบเทานัน้ อยา
แตะสวนประกอบของอุปกรณหนวยความจํา

c. เพื่อปองกันอุปกรณหนวยความจําหลังถอดออกมาแลว ใหนําอุปกรณใสในถงุบรรจุปลอดไฟฟาสถิต

4. ใสอุปกรณหนวยความจําใหม

ขอควรระวงั: เพือ่ปองกันอุปกรณหนวยความจําเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่บรเิวณขอบเทานัน้ อยาแตะ
สวนประกอบของอุปกรณหนวยความจํา

a. วางขอบที่มรีอยบาก (1) ของอุปกรณหนวยความจําใหตรงกับแท็บในชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา

b. เอียงอุปกรณหนวยความจําใหทํามุม 45 องศากับพื้นผิวของชองใส แลวกดอุปกรณ (2) ลงในชองใสอุปกรณ
หนวยความจําจนเขาที่

การเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา 39



c. คอยๆ กดอุปกรณหนวยความจํา (3) ลง กดที่ขอบซายและขวาของอุปกรณจนกระทั่งคลิปยึดอุปกรณล็อกเขาที่

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันอุปกรณหนวยความจําเสียหาย อยางออุปกรณหนวยความจํา

5. ใสฝาครอบดานลางกลับเขาท่ี (โปรดด ูการใสฝาครอบดานลางกลับเขาที ่ในหนา 35)

6. ใสแบตเตอรี่กลับเขาที่ (โปรดดู การใสแบตเตอร่ี ในหนา 33)

7. เชื่อมตอแหลงจายไฟภายนอกและอุปกรณภายนอกกลับเขาที่

8. เปดคอมพิวเตอร

40 บท 6   การดแูลรักษา



การอัพเดตโปรแกรมและไดรเวอร
HP ขอแนะนําใหคุณอัพเดตโปรแกรมและไดรเวอรใหเปนเวอรชนัลาสุดอยูเสมอ โปรดไปที่ http://www.hp.com/
support เพือ่ดาวนโหลดเวอรชนัลาสุด นอกจากนีคุ้ณยงัสามารถรับการแจงเตือนเกีย่วกับอัพเดตอัตโนมัตไิดเมื่อมอัีพเดต
ใหมพรอมใหใชงาน

การดแูลรกัษาตามปกติ

การทาํความสะอาดจอแสดงผล

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันความเสียหายถาวรที่อาจเกิดกบัคอมพวิเตอร หามฉีดพนน้ํา ของเหลวสําหรับทําความสะอาด หรือ
สารเคมีลงบนจอแสดงผล

เมือ่ตองการขจัดรอยเปอนและเศษใยผาออกจากจอแสดงผล ใหหมัน่ทําความสะอาดดวยผานุมหมาดๆ และไมมเีศษเสนใย
หากจําเปนตองมกีารทําความสะอาดเพิม่เตมิ ใหใชแผนกระดาษเปยกชนิดปลอดไฟฟาสถิต หรืออุปกรณทําความสะอาดหนา
จอชนดิปลอดไฟฟาสถิต

การทาํความสะอาดทชัแพดและแปนพมิพ

ฝุนและไขมนับนทัชแพดอาจเปนสาเหตุใหตัวชี้กระโดดไปมาบนหนาจอ เพือ่หลีกเลี่ยงปญหาดังกลาว ใหทําความสะอาด
ทัชแพดดวยผาเปยกหมาดๆ และควรลางมือกอนใชคอมพวิเตอรเสมอ

คาํเตอืน! เพื่อลดความเสี่ยงจากไฟฟาชอ็ตหรือความเสียหายที่อาจเกิดกับสวนประกอบภายใน อยาใชหัวตอของเคร่ืองดดู
ฝุนทําความสะอาดแปนพมิพ เครื่องดูดฝุนอาจทําใหมีเศษผงภายในบานตกคางบนพืน้ผวิของแปนพมิพ

ใหทําความสะอาดแปนพมิพเปนประจําเพื่อปองกันไมใหปุมตางๆ ติดขัด และเพือ่ขจัดส่ิงสกปรก เศษใยผา และฝุนละอองที่
อาจติดอยูใตปุม คณุสามารถใชกระปองอากาศอัดชนิดมีหลอดพนเพื่อเปาลมรอบๆ และขางใตปุมเพื่อใหเศษผงคลายตวัและ
หลุดออกมา

การอัพเดตโปรแกรมและไดรเวอร 41

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support


7 การสาํรองและการกูคนื

● ดิสกกูคนืระบบ

● การดําเนินการกูคนืระบบ

● การสํารองขอมลูของคณุ

การกูคืนหลังจากระบบลมเหลวจะใหผลลัพธที่ดเีพียงใดนัน้ขึน้อยูกับการสํารองขอมูลลาสุด HP ขอแนะนําใหคุณสรางดิสกกู
คนืระบบทันทีหลังจากการติดตัง้ซอฟตแวร เมือ่คณุเพิม่ซอฟตแวรและไฟลขอมลูใหม คณุควรสํารองระบบตอเนือ่งเปนประจํา
เพื่อรักษาสําเนาสํารองปจจุบนัที่เหมาะสม

เครื่องมือที่ใหไวโดยระบบปฏิบัตกิารและซอฟตแวร HP Recovery Manager ออกแบบขึ้นเพือ่ชวยคุณดําเนินงานตอไปนี้
เพื่อการปกปองขอมลูของคณุและการกูคนืในกรณทีี่คอมพิวเตอรลมเหลว:

● การสรางชุดแผนดิสกกูคืนระบบ (คณุลักษณะซอฟตแวร Recovery Manager)

● การสํารองขอมลูของคณุ

● การสรางจุดคืนคาระบบ

● การกูคนืโปรแกรมหรือไดรเวอร

● การดําเนนิการกูคืนระบบแบบเตม็ (จากพารตชิันหรือดิสกกูคนืระบบ)

หมายเหต:ุ มดีสิกกูคืนระบบใหใชงานในกรณีทีค่อมพวิเตอรของคุณไมมีพารติชนั ใชแผนดิสกเหลานีเ้พื่อกูคืนระบบ
ปฏิบตัิการและซอฟตแวรของคุณ เม่ือตองการตรวจสอบวามพีารติชนัการกูคนืหรือไม ใหคลิก เริม่ คลิกขวาที่
คอมพวิเตอร คลิก จดัการ แลวคลิก การจดัการดสิก หากมีพารตชิัน ไดรฟของ HP Recovery จะแสดงรายการในหนา
ตาง

ดสิกกูคนืระบบ
HP ขอแนะนําใหคณุสรางดิสกกูคนืระบบเพือ่ใหแนใจวาสามารถคืนคาคอมพวิเตอรของคุณใหกลับสูสถานะดัง้เดิมหาก
ฮารดไดรฟลมเหลว หรือหากคุณไมสามารถกูคืนโดยใชเครื่องมือพารติชนัการกูคนืไมวาดวยเหตใุดก็ตาม สรางแผนดิ
สกเหลานีห้ลังจากตัง้คาคอมพวิเตอรเปนคร้ังแรก

จัดการกับแผนดิสกเหลานีด้วยความระมดัระวังและเก็บไวในท่ีปลอดภัย ซอฟตแวรนีอ้นญุาตใหสรางชดุแผนดสิกกูคืนระบบ
ไดเพยีงชุดเดียวเทานัน้

หมายเหต:ุ หากคอมพิวเตอรของคณุไมมไีดรฟแบบออปติคอลในตวั คณุสามารถใชไดรฟแบบออปตคิอลภายนอก (ซือ้แยก
ตางหาก) เพือ่สรางแผนดิสกกูคืน หรือคณุสามารถซือ้แผนดสิกกูคืนสําหรับคอมพวิเตอรไดจากเว็บไซตของ HP หากคุณใช
ไดรฟแบบออปติคอลภายนอก ตองเชื่อมตอโดยตรงกับพอรต USB บนคอมพิวเตอร ไมใชพอรต USB บนอุปกรณภายนอก
เชน ฮับ USB

42 บท 7   การสํารองและการกูคนื



แนวทาง:

● ซื้อแผนดสิก DVD-R, DVD+R, BD-R (Blu-ray แบบเขยีนได) หรือ CD-R คุณภาพสูง DVD และ BD มีความจุ
ของอุปกรณจัดเกบ็ขอมลูสูงกวา CD มาก หากคุณใชแผน CD อาจตองใชมากถึง 20 แผน แตหากเปนแผน DVD
หรือ BD จะใชเพียงไมกี่แผน

หมายเหต:ุ แผนดิสกแบบอาน-เขยีน เชน แผนดสิก CD-RW, DVD±RW, DVD±RW แบบดบัเบิลเลเยอร และ BD-
RE (Blu-ray แบบเขียนซํ้าได) เขากันไมไดกับซอฟตแวร Recovery Manager

● คอมพิวเตอรตองเชื่อมตอกบัแหลงจายไฟ AC ระหวางขั้นตอนนี้

● สามารถสรางชดุแผนดสิกกูคนืระบบเพยีงชุดเดียวตอคอมพวิเตอรหนึง่เคร่ือง

● ใสหมายเลขแผนดสิกแตละแผนกอนจะใสลงในไดรฟแบบออปตคิอล

● หากจําเปน คณุสามารถออกจากโปรแกรมกอนจะสรางแผนดสิกกูคืนเสร็จส้ิน คร้ังตอไปที่คณุเปด Recovery
Manager คณุจะไดรับการเตือนใหดาํเนินตามกระบวนการสรางแผนดิสกตอ

เมือ่ตองการสรางชุดแผนดสิกกูคนืระบบ:

1. เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > Recovery Manager > Recovery Disc Creation

2. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

การดาํเนนิการกูคนืระบบ
ซอฟตแวร Recovery Manager ชวยใหคุณซอมแซมหรือคืนคาคอมพวิเตอรใหกลับสูสถานะดัง้เดมิ Recovery
Manager ทํางานจากดิสกกูคืนระบบหรือจากพารตชิันการกูคืนโดยเฉพาะ (บางรุนเทานัน้) บนฮารดไดรฟ

โปรดสังเกตสิ่งตอไปนีเ้มื่อดําเนนิการกูคนืระบบ:

● คุณสามารถกูคืนไดเฉพาะไฟลท่ีคุณสํารองไวกอนหนาเทานัน้ HP ขอแนะนําใหคณุใช HP Recovery Manager
เพื่อสรางชุดแผนดสิกกูคืนระบบ (การสํารองไดรฟท้ังไดรฟ) ทันทีที่คุณตั้งคาคอมพวิเตอร

● Windows มคีุณลักษณะซอมแซมที่มอียูแลวภายใน เชน การคืนคาระบบ หากคุณยงัไมไดลองใชคณุลักษณะเหลานี้
เลย ใหลองใชกอนจะใช Recovery Manager

● Recovery Manager จะกูคืนเฉพาะซอฟตแวรที่ตดิตัง้ไวกอนหนาจากโรงงาน ซอฟตแวรที่ไมไดใหมาพรอมกับ
คอมพิวเตอรนี้ตองดาวนโหลดจากเว็บไซตของผูผลิต หรือตดิตั้งใหมอีกครั้งจากแผนดิสกท่ีใหมาโดยผูผลิต

การกูคนืโดยใชพารติชันการกูคืนโดยเฉพาะ (บางรุนเทานั้น)

ในบางรุน คณุสามารถดําเนนิการกูคนืจากพารติชนับนฮารดไดรฟทีเ่ขาถึงโดยคลิกท่ี เริม่ หรือกดแปน f11 การกูคนืชนิดนี้จะ
คนืคาคอมพวิเตอรใหกลับสูสถานะดั้งเดิมโดยไมใชแผนดสิกกูคนื

การดําเนินการกูคืนระบบ 43



เมื่อตองการคนืคาคอมพวิเตอรจากพารติชนั ใหดําเนินการตามขั้นตอนเหลานี:้

1. เขาถึง Recovery Manager ดวยวิธใีดวิธหีนึ่งดงันี้:

● เลือก เริม่ > โปรแกรมทั้งหมด > Recovery Manager > Recovery Manager

– หรือ –

● เปดหรือเริ่มการทํางานของคอมพิวเตอรใหม แลวกด esc ขณะขอความ “กดแปน ESC สําหรับเมน ู‘เริ่ม’”
ปรากฏขึ้นที่ดานลางของหนาจอ แลวกด f11 ขณะขอความ “F11 (HP Recovery)” ปรากฏขึน้บนหนาจอ

2. คลิก System Recovery ในหนาตาง Recovery Manager

3. ปฏิบตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

44 บท 7   การสํารองและการกูคนื



การกูคนืโดยใชดสิกกูคนืระบบ

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. ใสดิสกกูคนืระบบแผนแรกลงในไดรฟแบบออปตคิอลในคอมพิวเตอรของคุณหรือไดรฟแบบออปตคิอลภายนอก แลว
เริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม

3. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

การสํารองขอมลูของคณุ
คณุควรสํารองไฟลในคอมพวิเตอรของคุณตามตารางเปนประจําเพื่อรักษาสําเนาสํารองปจจุบัน คุณสามารถสํารองขอมลูของ
คณุลงในฮารดไดรฟเสริมภายนอก ไดรฟเครือขาย หรือแผนดิสก สํารองระบบของคณุตามระยะเวลาตอไปนี้:

● ตามเวลาที่กําหนดเปนประจํา

หมายเหต:ุ ตัง้คาตวัเตอืนเพือ่สํารองขอมลูของคุณอยูเปนระยะๆ

● กอนจะซอมแซมหรือคืนคาคอมพวิเตอร

● กอนจะเพิม่หรือปรับเปลี่ยนฮารดแวรหรอืซอฟตแวร

แนวทาง:

● สรางจุดคนืคาระบบโดยใชคุณลักษณะ System Restore (การคนืคาระบบ) ของ Windows แลวคดัลอกไปยงัแผนดิ
สกแบบออปติคอลหรือฮารดไดรฟภายนอกเปนระยะๆ สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิเกี่ยวกับการใชจุดคนืคาระบบ โปรดดู การ
ใชจุดคืนคาระบบ ในหนา 46

● เก็บไฟลสวนบคุคลในไลบรารี ‘เอกสาร’ และสํารองโฟลเดอรนีเ้ปนระยะๆ

● บันทึกการตั้งคาแบบกําหนดเองในหนาตาง แถบเครื่องมอื หรือแถบเมน ูโดยบนัทึกภาพหนาจอของการตั้งคาของคุณ
ภาพหนาจอสามารถประหยดัเวลาไดหากคุณตองตัง้คาการกําหนดลักษณะใหม

การใชการสํารองขอมูลและการคนืคาของ Windows
การสํารองขอมลูและการคนืคาของ Windows จะชวยใหคุณสํารองไฟลแตละไฟลหรือสํารองภาพคอมพวิเตอรทั้งหมด

แนวทาง:

● ตรวจสอบวาคอมพวิเตอรเชือ่มตอกับแหลงจายไฟ AC กอนที่คณุจะเริ่มกระบวนการสํารองขอมูล

● มเีวลาเพยีงพอใหดําเนินกระบวนการสํารองขอมลูจนเสรจ็สมบรูณ อาจใชเวลานานกวาหนึง่ชั่วโมง โดยข้ึนอยูกับขนาด
ไฟล

เมือ่ตองการสรางสําเนาสํารอง:

1. เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > ระบบและความปลอดภยั > การสาํรองขอมลูและการคนืคา

2. ปฏิบัติตามคําแนะนําบนหนาจอเพือ่จัดกําหนดการและสรางสําเนาสํารอง

หมายเหต:ุ Windows มคีุณลักษณะ User Account Control (การควบคุมบัญชผีูใช) เพื่อชวยเพิ่มการรักษาความ
ปลอดภยัใหกับคอมพิวเตอร คณุอาจไดรับการเตือนเกีย่วกับสิทธิ์หรือรหัสผานสําหรับงานตางๆ เชน การติดตั้งซอฟตแวร การ
รันยทูิลิตี้ หรือการเปลี่ยนการตั้งคา Windows โปรดด ูHelp and Support (บริการชวยเหลือและวิธใีช) สําหรับขอมูลเพิ่ม
เตมิ

การสํารองขอมลูของคุณ 45



การใชจดุคืนคาระบบ

จุดคืนคาระบบชวยใหคุณบนัทึกและตั้งชือ่สแนป็ชอ็ตของฮารดไดรฟจุดที่ระบุในเวลา จากนัน้ คณุสามารถกูคืนกลับไปสูจุด
นัน้หากคุณตองการยอนกลับการเปลี่ยนแปลงที่ตามมา

หมายเหต:ุ การกูคืนกลับสูจดุคนืคากอนหนาไมมีผลตอไฟลขอมลูที่บันทึกหรืออีเมลที่สรางขึ้นตั้งแตจุดคนืคาลาสุด

คณุยงัสามารถสรางจุดคืนคาเพิ่มเตมิเพือ่เตรียมการปองกันเพิ่มขึ้นสําหรับไฟลและการตัง้คาของคณุ

เมือ่ไรที่ควรสรางจดุคนืคาระบบ

● กอนจะเพิม่หรือปรับเปล่ียนซอฟตแวรหรือฮารดแวรอยางครอบคลุม

● เปนระยะๆ เมือ่คอมพิวเตอรทํางานไดประสิทธภิาพสูงสุด

หมายเหต:ุ หากคุณแปลงกลับเปนจุดคนืคาแลวเปลี่ยนใจ คุณสามารถยอนกลับการคืนคาได

สรางจุดคนืคาระบบ

1. เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > ระบบและความปลอดภยั > ระบบ

2. ในบานหนาตางซาย ใหคลิก การปองกนัระบบ

3. คลิกแท็บ การปองกนัระบบ

4. ปฏิบตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

คนืคากลบัเปนวนัทีแ่ละเวลากอนหนา

เมือ่ตองการแปลงกลับเปนจุดคืนคา (ท่ีสรางในวันที่และเวลากอนหนา) เม่ือคอมพวิเตอรกําลังทํางานไดประสิทธิภาพสูงสุด ให
ดําเนนิการตามขั้นตอนเหลานี:้

1. เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > ระบบและความปลอดภยั > ระบบ

2. ในบานหนาตางซาย ใหคลิก การปองกนัระบบ

3. คลิกแท็บ การปองกนัระบบ

4. คลิก การคนืคาระบบ

5. ปฏิบตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

46 บท 7   การสํารองและการกูคนื



8 ฝายบรกิารลกูคา

● การติดตอฝายบริการลูกคา

● ฉลาก

การตดิตอฝายบริการลูกคา
หากขอมลูที่ใหไวในคูมอืผูใชนี้ ใน คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP หรือในบริการชวยเหลือและวิธีใช ไมมคีํา
ถามที่คุณสงสัย สามารถติดตอฝายบริการลูกคาของ HP ไดที่:

http://www.hp.com/go/contactHP

หมายเหต:ุ สําหรับฝายสนับสนุนทั่วโลก ใหคลิก Contact HP worldwide ทางดานซายของเพจ หรือไปที่
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

โดยคุณจะสามารถ:

● สนทนาออนไลนกับชางเทคนคิของ HP

หมายเหต:ุ เม่ือการสนทนากบัฝายสนับสนนุดานเทคนิคไมมบีริการในบางภาษา จะใหบริการเปนภาษาอังกฤษ

● สงอีเมลถงึฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาหมายเลขโทรศพัททั่วโลกของฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาศูนยบริการของ HP

การติดตอฝายบริการลูกคา 47

http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html


ฉลาก
ฉลากที่ตดิอยูกับคอมพวิเตอรจะใหขอมลูทีอ่าจตองใชเม่ือคุณจะแกไขปญหาระบบหรือเดนิทางไปตางประเทศโดยนํา
คอมพิวเตอรไปดวย

● ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑ—มขีอมลูสําคญัดังตอไปนี้:

สวนประกอบ

(1) ชื่อผลิตภัณฑ

(2) หมายเลขผลิตภัณฑ (s/n)

(3) หมายเลขชิ้นสวน/หมายเลขผลิตภัณฑ (p/n)

(4) ระยะเวลาการรับประกนั

(5) คําอธิบายรุน

เตรียมขอมูลนีใ้หพรอมเมือ่ตดิตอกับฝายสนบัสนุนดานเทคนิค ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑนีต้ิดอยูที่ดานลางเครื่อง
คอมพวิเตอร

● ใบรับรองผลิตภัณฑของแทจาก Microsoft—มหีมายเลขผลิตภณัฑของ Windows คุณอาจตองใชหมายเลขผลิตภณัฑ
เพื่ออัพเดตหรือแกไขปญหาระบบปฏิบตัิการ ฉลากใบรับรองนีจ้ะอยูใตฝาครอบดานลางของคอมพิวเตอร

● ปายระบุขอกําหนด—มขีอมูลระเบียบขอบังคบัเกี่ยวกับคอมพวิเตอร ปายระบุขอกําหนดจะอยูใตฝาครอบดานลาง

● ปายระบกุารรับรองอุปกรณไรสายหรือปายตางๆ (บางรุนเทานัน้)—มขีอมูลเกีย่วกับอุปกรณเสริมแบบไรสายและเครื่อง
หมายการอนุมตัิของบางประเทศหรือบางภมูิภาคที่อนมุตัิใหใชงานอุปกรณนัน้ หากรุนคอมพวิเตอรของคณุมอุีปกรณ
ไรสายอยางนอยหนึ่งเครื่อง จะมีปายระบกุารรบัรองอยางนอยหนึง่ปายอยูในคอมพิวเตอรของคณุ คุณอาจตองใชขอมลู
นีเ้มือ่เดนิทางไปตางประเทศ ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสายติดอยูทีด่านลางเครื่องคอมพิวเตอร

● ฉลาก SIM (subscriber identity module) (บางรุนเทานัน้)—มี ICCID (Integrated Circuit Card Identifier)
ของ SIM ฉลากนี้จะอยูที่ดานในชองใสแบตเตอรี่

● ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑของโมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP (บางรุนเทานั้น)—มีหมายเลขผลิตภัณฑของโมดลูบรอด
แบนดไรสายของ HP ฉลากนีจ้ะอยูที่ดานในชองใสแบตเตอรี่

48 บท 8   ฝายบริการลูกคา



9 ขอกําหนดเฉพาะ

● กําลังไฟฟาเขา

● สภาพแวดลอมการทํางาน

กาํลังไฟฟาเขา
ขอมูลกําลังไฟในหัวขอนี้อาจมปีระโยชนหากคุณวางแผนจะเดนิทางไปตางประเทศโดยนําคอมพวิเตอรไปดวย

คอมพิวเตอรทํางานดวยกําลังไฟ DC ซึง่จายไฟใหโดยแหลงไฟฟา AC หรือ DC แหลงไฟฟา AC ตองจายไฟที่พกิัด 100–
240 V, 50–60 Hz แมวาคอมพวิเตอรจะรับไฟจากแหลงไฟฟา DC แบบเคร่ืองตอเครื่อง ควรไดรับจายไฟโดยใชเฉพาะ
อะแดปเตอร AC หรือแหลงไฟฟา DC ที่จัดหาใหและไดรับอนมุัตจิาก HP เพือ่ใชงานกับคอมพวิเตอรเครื่องนีเ้ทานัน้

คอมพิวเตอรสามารถทํางานดวยแหลงจายไฟ DC ภายใตขอกําหนดเฉพาะดงันี้

กาํลงัไฟฟาเขา พกิดักาํลงัจาย

แรงดนัไฟฟาและกระแสไฟฟาสําหรับการใชงาน 19.5 V dc @ 2.05 A - 40W

หมายเหต:ุ ผลิตภณัฑนี้ออกแบบขึน้สําหรับระบบไฟฟาสําหรับงาน IT ในนอรเวยดวยแรงดันไฟฟาเฟสตอเฟสโดยไมเกิน
240 V rms

หมายเหต:ุ คณุสามารถดขูอมลูแรงดนัไฟและกระแสไฟขณะทํางานของคอมพวิเตอรไดจากปายระบุขอกําหนดของระบบ
ใตฝาครอบดานลางของคอมพวิเตอร

กําลังไฟฟาเขา 49



สภาพแวดลอมการทาํงาน
ปจจัย เมตริก สหรัฐอเมรกิา

อณุหภมูิ

ขณะใชงาน (การเขียนไปยังดสิกแบบออปติคอล) 5°C ถงึ 35°C 41°F ถงึ 95°F

ขณะไมไดใชงาน -20°C ถงึ 60°C -4°F ถงึ 140°F

ความชืน้สมัพทัธ (ไมควบแนน)

ขณะใชงาน 10% ถงึ 90% 10% ถงึ 90%

ขณะไมไดใชงาน 5% ถงึ 95% 5% ถงึ 95%

ความสงูสงูสดุ (ไมมคีวามดัน)

ขณะใชงาน -15 ม. ถงึ 3,048 ม. -50 ฟุต ถงึ 10,000 ฟุต

ขณะไมไดใชงาน -15 ม. ถงึ 12,192 ม. -50 ฟุต ถงึ 40,000 ฟุต

50 บท 9   ขอกําหนดเฉพาะ



ดชันี

F
f11 44

I
ISP, การใช 23

Q
QuickWeb

การกําหนดคาเครือขาย 19
การติดตั้ง 14
การเริ่ม Windows 20
การเริ่มตน 15
ปด 21
หนาจอหลัก 15
เปด 21
ไอคอนควบคมุ 16
ไอคอนบน LaunchBar 16
ไอคอนแจงเตอืน 17

R
Recovery Manager 42,  43

W
WLAN

การปกปอง 24
การเชื่อมตอ 23

ก
การกูคนืจากดิสกกูคนืระบบ 45
การกูคืนจากพารติชนัการกูคนืโดย
เฉพาะ 43

การกูคืนระบบ 43
การกูคืนระบบแบบเต็ม 42
การกูคนืโปรแกรมหรือไดรเวอร 42
การตัง้คา WLAN 24
การตั้งคาการเชื่อมตออินเทอรเน็ต 24
การตัง้คาระบบไรสาย 24

การสํารองขอมลู
การตัง้คาหนาตาง แถบเครื่องมอื และ
แถบเมนแูบบกําหนดเอง 45

ไฟลสวนบุคคล 45
การเดนิทางโดยนําคอมพิวเตอรไป
ดวย 48

การใชการคนืคาระบบ 46
กําลังไฟฟาเขา 49

ข
ขอมูลระเบยีบขอบังคับ

ปายระบุการรับรองอุปกรณไร
สาย 48

ปายระบขุอกําหนด 48

ค
เครือขายไรสาย (WLAN), อุปกรณที่จํา
เปน 24

เครือขายไรสาย, การเชือ่มตอ 23

จ
จอภาพภายนอก, รูจัก 10
จุดคนืคา 46
จุดคนืคาระบบ 42,  46
แจ็ค

RJ-45 (เครือขาย) 9
สัญญาณเสียงออก (หูฟง) 10
สัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) 10

แจ็ค RJ-45 (เครือขาย), รูจัก 9
แจ็คสัญญาณเสียงออก (หูฟง), รูจัก 10
แจ็คสัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน),
รูจัก 10

แจ็คหูฟง (สัญญาณเสียงออก) 10
แจ็คเครือขาย, รูจัก 9
แจ็คไมโครโฟน (สัญญาณเสียงเขา),
รูจัก 10

ฉ
ฉลาก

Bluetooth 48

SIM 48
WLAN 48
หมายเลขผลิตภณัฑ 48
โมดลูบรอดแบนดไรสายของ

HP 48
ใบรับรองอุปกรณไรสาย 48

ฉลาก Bluetooth 48
ฉลาก WLAN 48
ฉลากใบรับรองผลิตภณัฑของแท 48
ฉลากใบรับรองผลิตภณัฑของแทจาก

Microsoft 48

ช
ชื่อและหมายเลขผลิตภัณฑ,
คอมพิวเตอร 48

ชองระบายอากาศ, รูจัก 10
ชองเสียบ

ส่ือบันทึกดิจิทัล 8
ชองเสียบ SIM, รูจัก 12
ชองเสียบสายล็อก 9
ชองเสียบส่ือบันทึกดิจิทัล, รูจัก 8
ชองใสแบตเตอร่ี 12,  48

ซ
ซอฟตแวร QuickWeb 13
โซนทัชแพด, รูจัก 4

ด
ดิสกกูคนืระบบ 42
ดูแลรักษาคอมพิวเตอร 41
ไดรเวอรและโปรแกรม, การอัพเดต 41

ท
ทัชแพด

การใช 27
ปุม 4

บ
แบตเตอร่ี, การเปลี่ยน 33

ดชันี 51



ป
ปุมทัชแพด, รูจัก 4
ปายฉลาก

ขอกําหนด 48
ใบรับรองผลิตภัณฑของแทจาก

Microsoft 48
ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสาย 48
แปน

esc 6
fn 6
การดําเนินการ 6
โปรแกรม Windows 6

แปน esc, การระบุ 6
แปน fn, การระบุ 6
แปน fn, รูจัก 25
แปนการดําเนนิการ

Help and Support (บริการชวยเหลือ
และวิธใีช) 26

การปรับระดับเสียง 26
การปดเสียงจากลําโพง 26
การระบุ 6
การสลับภาพหนาจอ 26
ระบบไรสาย 26
ลดความสวางของหนาจอ 26
สวนควบคมุซีดเีพลงหรือดวีีดี 26
เพิ่มความสวางของหนาจอ 26

แปนการดําเนนิการ Help and Support
(บริการชวยเหลือและวิธีใช) 26

แปนตางๆ
โลโก Windows 6

แปนปรับระดบัเสียง, รูจัก 26
แปนปดเสียง, รูจัก 26
แปนลัด

คําอธิบาย 25
แปนลัดบนแปนพมิพ, รูจัก 25
แปนเปด/ปดอุปกรณไรสาย, รูจัก 26
แปนแสดงเมนูทางลัดของ Windows, การ
ระบุ 6

แปนโลโก Windows, รูจัก 6
โปรแกรมและไดรเวอร, การอัพเดต 41

ผ
แผนดสิกที่สนับสนุน 43

ฝ
ฝาครอบดานลาง, การใสกลับเขาที่ 35

พ
พอรต

USB 8,  10
จอภาพภายนอก 10

พอรต USB, รูจัก 8,  10
พารติชนัการกูคืน 42

ฟ
ไฟ caps lock, การระบุ 5
ไฟสถานะเปด/ปด, การระบุ 8
ไฟแสดงสถานะ

caps lock 5
ปดเสียง 5
ระบบไรสาย 5
เปด/ปด 8
เว็บแคม 11
ไดรฟ 10
ไฟแสดงสถานะ AC/แบตเตอรี่ 10

ไฟแสดงสถานะปดเสียง, การระบุ 5
ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย 5
ไฟแสดงสถานะเว็บแคม, รูจัก 11
ไฟแสดงสถานะเว็บแคมในตัว, การ
ระบุ 11

ไฟแสดงสถานะแบตเตอรี่ 10
ไฟแสดงสถานะไดรฟ 10

ภ
ภาพจอแสดงผล, การสลับ 26
ภาพหนาจอ, การสลับ 26

ม
เมาส, ภายนอก

การตัง้คาการกําหนดลักษณะ 27
ไมโครโฟนภายใน, รูจัก 11

ร
ระบบ, การกูคนื 43
ระบบปฏบิัตกิาร

ฉลากใบรับรองผลิตภัณฑของแทจาก
Microsoft 48

หมายเลขผลิตภณัฑ 48
ระบบลมเหลวหรือไมมีความเสถียร 42
รูปแบบการสัมผัสบนทชัแพด

การบีบนิว้ 30
การยอ/ขยาย 30
การหมุน 31
การเลื่อน 30

รูปแบบการสัมผัสบน
ทัชแพดสําหรับการบบีนิ้ว 30

รูปแบบการสัมผัสบน
ทัชแพดสําหรับการยอ/ขยาย 30

รูปแบบการสัมผัสบน
ทัชแพดสําหรับการหมุน 31

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพ
ดสําหรับการเลื่อน 30

เราเตอรไรสาย, การกําหนดคา 24

ล
ลําโพง, รูจัก 7

ว
เว็บแคม, รูจัก 11

ส
สภาพแวดลอมการทํางาน 50
สลัก, ปลดแบตเตอรี่ 12
สลักปลดแบตเตอรี่ 12
สลักล็อกแบตเตอรี,่ รูจัก 12
สวนควบคุมส่ือบนัทึก, แปน 26
สวนประกอบ

จอแสดงผล 11
ดานขวา 8
ดานซาย 10
ดานบน 4
ดานลาง 12
ดานหนา 7

เสาอากาศ WLAN, รูจัก 11
เสาอากาศ WWAN, การระบุ 11
เสาอากาศไรสาย, การระบุ 11

ห
หมายเลขผลิตภัณฑ 48
หมายเลขผลิตภัณฑ, คอมพวิเตอร 48
หัวตอ, สายไฟ 10
หัวตอสายไฟ, รูจัก 10

อ
อุณหภมูิ

ขอกําหนดเฉพาะ 50
อุปกรณ WLAN 48
อุปกรณชีต้ําแหนง, การตัง้คาการกําหนด
ลักษณะ 27

อุปกรณหนวยความจํา
การถอด 38
การเปลี่ยน 38
การใส 39

ฮ
ฮารดไดรฟ

การติดตั้ง 37
การถอด 37

ฮารดไดรฟ, การเปลี่ยน 37

52 ดัชนี




	ยินดีต้อนรับ
	การค้นหาข้อมูล

	การทำความรู้จักกับคอมพิวเตอร์ของคุณ
	ด้านบน
	ทัชแพด
	ไฟแสดงสถานะ
	แป้น

	ด้านหน้า
	ด้านขวา
	ด้านซ้าย
	จอแสดงผล
	ด้านล่าง

	HP QuickWeb (มีเฉพาะบางรุ่นเท่านั้น)
	การเปิดใช้งาน HP QuickWeb
	การเริ่มต้น HP QuickWeb
	การระบุ QuickWeb LaunchBar
	การระบุไอคอนควบคุม QuickWeb
	การระบุไอคอน QuickWeb LaunchBar
	การระบุไอคอนแจ้งเตือน QuickWeb

	การกำหนดค่าเครือข่าย
	การเริ่ม Microsoft Windows
	การเปิดและปิด HP QuickWeb

	การเชื่อมต่อเครือข่าย
	การใช้ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต (ISP)
	การเชื่อมต่อเครือข่ายไร้สาย
	การเชื่อมต่อเครือข่าย WLAN ที่มีอยู่
	การตั้งค่าเครือข่าย WLAN ใหม่
	การกำหนดค่าเราเตอร์ไร้สาย
	การปกป้อง WLAN



	แป้นพิมพ์และอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้แป้นพิมพ์
	รู้จักแป้นลัด
	รู้จักแป้นการดำเนินการ
	การใช้คีย์แพด

	การใช้อุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การตั้งค่าการกำหนดลักษณะอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้ทัชแพด
	การนำทาง
	การเลือก
	การใช้รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด
	การเลื่อน
	การบีบนิ้ว/การย่อ/ขยาย
	การหมุน




	การดูแลรักษา
	การเปลี่ยนแบตเตอรี่
	การใส่แบตเตอรี่
	การถอดแบตเตอรี่

	การถอดหรือใส่ฝาครอบด้านล่างกลับเข้าที่
	การถอดฝาครอบด้านล่าง
	การใส่ฝาครอบด้านล่างกลับเข้าที่

	การเปลี่ยนฮาร์ดไดรฟ์
	การถอดฮาร์ดไดรฟ์
	การติดตั้งฮาร์ดไดรฟ์

	การเปลี่ยนอุปกรณ์หน่วยความจำ
	การอัพเดตโปรแกรมและไดรเวอร์
	การดูแลรักษาตามปกติ
	การทำความสะอาดจอแสดงผล
	การทำความสะอาดทัชแพดและแป้นพิมพ์


	การสำรองและการกู้คืน
	ดิสก์กู้คืนระบบ
	การดำเนินการกู้คืนระบบ
	การกู้คืนโดยใช้พาร์ติชันการกู้คืนโดยเฉพาะ (บางรุ่นเท่านั้น)
	การกู้คืนโดยใช้ดิสก์กู้คืนระบบ

	การสำรองข้อมูลของคุณ
	การใช้การสำรองข้อมูลและการคืนค่าของ Windows
	การใช้จุดคืนค่าระบบ
	เมื่อไรที่ควรสร้างจุดคืนค่าระบบ
	สร้างจุดคืนค่าระบบ
	คืนค่ากลับเป็นวันที่และเวลาก่อนหน้า



	ฝ่ายบริการลูกค้า
	การติดต่อฝ่ายบริการลูกค้า
	ฉลาก

	ข้อกำหนดเฉพาะ
	กำลังไฟฟ้าเข้า
	สภาพแวดล้อมการทำงาน

	ดัชนี


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


